CAMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA – RN
CNPJ Nº 24.517.054/0001-97

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Vicente Pedro, 250, Centro, Viçosa – RN - CEP 59.815-000 Telefone: 84 3376-0104 e-mail:

camaramunicipaldevicosa@gmail.com

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA
Dispensa de Licitação n.º 150103/2024

A câmara municipal de Viçosa/RN, através da sua presidenta.

, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei 14.133/2021 e Decreto

Municipal n.º 523/2021 – GP/PMRC, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa
de Licitação nº 150103/2024, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação, amparada
no Art. 75, Inciso I e II, da Lei Federal de nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, visando a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA INSERÇÃO E ENVIO DAS
OBRIGATORIEDADES REFERENTES ÀS NORMAS LEGISLATIVAS POR MEIO DO SISTEMA LEGIS,
JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - TCE/RN, pelo valor de
22.680,00 (VINTE E DOIS MIL E SEISCENTOS E OITENTA REAIS), em favor de FREITAS E LINO
ASSESSORIA CONTABIL LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 40.413.162/0001-76.

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que se

proceda a devida publicação dos atos.

VIÇOSA-RN, 19 DE JANEIRO de 2024.

MARIA HELENA DE OLIVEIRA LIMA
Presidente da Câmara